мероприятия «Комплекс мероприятий, направленных на расселение граждан из 

многоквартирных домов, признанных аварийными после 01.01.2017» 

подпрограммы 2 «Расселение граждан из многоквартирных домов, признанных 

аварийными после 01.01.2017», в сумме 4 258 208 (четыре миллиона двести 

пятьдесят восемь тысяч двести восемь) рублей 63 копейки. 

1.2. На реализацию муниципальной программы города Мурманска 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» на 2023 – 2028 годы, утвержденной 

постановлением администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3521, за 

счет средств бюджета муниципального образования город Мурманск:

[...]

индивидуальным предпринимателям на возмещение и (или) финансовое 

обеспечение затрат» подпрограммы 2 «Подготовка объектов жилищно-

коммунального хозяйства муниципального образования город Мурманск                     

к работе в осенне-зимний период», в сумме 1 975 519 (один миллион девятьсот 

семьдесят пять тысяч пятьсот девятнадцать) рублей 66 копеек. 

1.3. На реализацию непрограммных направлений деятельности 

структурных подразделений администрации города Мурманска за счет средств 

бюджета муниципального образования город Мурманск: 

1.3.1. Уменьшить бюджетные ассигнования, предусмотренные 

управлению финансов администрации города Мурманска на выплаты по 

решениям судов и оплату государственной пошлины, расходы по совершению 

исполнительных действий, в сумме 9 880 291 (девять миллионов восемьсот 

восемьдесят тысяч двести девяносто один) рубль 71 копейка. 

1.4. На реализацию муниципальной программы города Мурманска 

«Развитие образования» на 2023 – 2028 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Мурманска от 14.11.2022 № 3525, за счет средств 

бюджета муниципального образования город Мурманск:

[...]

по образованию администрации города Мурманска на реализацию основного 

мероприятия «Предоставление услуг (выполнение работ) в сфере общего 

образования» подпрограммы 3 «Обеспечение предоставления муниципальных 

услуг (работ) в сфере дошкольного, общего и дополнительного образования», в 

сумме 15 644 020 (пятнадцать миллионов шестьсот сорок четыре тысячи 

двадцать) рублей 00 копеек. 

1.4.2. Увеличить бюджетные ассигнования, предусмотренные комитету 

по образованию администрации города Мурманска на реализацию основного 

мероприятия «Организация деятельности по обеспечению питанием 

обучающихся общеобразовательных учреждений» подпрограммы 4 «Школьное 

питание», в сумме 470 000 (четыреста семьдесят тысяч) рублей 00 копеек. 

2. Управлению финансов администрации города Мурманска                 

(Стёпкина О.И.) внести соответствующие изменения в сводную бюджетную 

роспись бюджета муниципального образования город Мурманск и лимиты 

бюджетных обязательств на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.